CCXIX. — a. presentes littere C. — b, notum facimus C. — ¢, Chata-
letta C. — d. Muustericlo €. — e. et suppléé par les chartes n» CCYX
et CCXX1.—{. tandem jusyu'a transactio quod inclus, suppléé par les
charies n** CCX X et CCXXI. — g. Munsteriolo C. — h. Loriaco L.
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rem privilegii nostri predecessoris Wilelmi® tunc/ Senonensis
archiepiscopi*, de Villari sancti Benedicli et de Duisione. In
aliis autem ecclesiis de diocesi nostra, de celero presentationes
reclamare non poleruni, nisi in posterum largitione nostra vel
successorum nostrorum eis induitum fuesit et concessum; alia
vero beneficia que in supradictis ecclesiis sive in aliis de dio-
cest nostra possident, decimnas eliam el redditus alios eis
confirmamus, volentes et statuenles ut in ecclesiis in quibus
usu quotidiano beneficia percipiunt, presbiteri qui constituentur
fidelitatem eis per juramentum faciant de omnibus que ipsos
contiugunt portionibus. Hoc autem ut ratum maneat et firmum
presentis scripti patrocinio fecimus confirmari* et sigilli nostri
muuitnine roborari.
Actum Escarleiis, anno incarnati Verbi MeCeLXXX",

CCXX
Les Echarlis, 1180.

Eudes, doyen, et le chapitre de I'église de Sens approuvent Paccord
conclu entre Parchevéque Guy et Uabbé Arraud au sujet du
droit de présentation du monastere de Saint-Benoil-sur-Loire
aur églises d’Oussoy, de Montereaw, de Presnoy, Saint-Picrre
d Etampes, de Villiers-Saint-Benoit, de D'Huison et de Lorris.
C, p. 241:— D, fol. 146, d'aprés B, fol. 110, n° §32.— K, p. 801. d'aprés

Ioriginal. — L, p. t11, d'aprés B. fol. 111,

IND1q. : Inventaire de 1638. p. 31, série II, liasse 3, piece 11.

Odo, decanus, et universum capitulum Senonensis ecclesie
omnibus ad quos littere iste” pervenerint in Domino salutem.

CCXIX. — i. Wuillelmi E. — ; tunc omis par CE. — k. communiri
et confirmari E.

CCXX. — a. dicte littere X.

1. Voy. supra n» CXCVI et CXCVII l'accord conclu entre Table
Arraud et Yarchevéque Guillaume en 171 au sujet des revenus da
1-glise de Lorris.

2. G ne doune que la suscription ot la souscription de chancellerie et
renvoie, pour le texte, a la charte do Guy, archevéque de Sens, visée
dans le dispositil.
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Notum fieri volumus quod, cum inter venerabilem patrem nos-
trum, Guidonem, Senonensem archiepiscopum?, et Arraudum,
abbatem, monasteriumque sancti Benedicti super Ligerime,
super presentationibus presbiterornm in quibusdam ecclesiis
diu habita fuisset dissensio elc., ut supra, in charta n° CCXIX,
mutalis mutandis', wsque ad verba concessum, presentaliones
videlicet preshiterorum in ecclesiis sancti Petri Stampensis, de
Villari sancti Benedicti et Duisione et de Lorriaco, in altero
presbiterorum juxta tenorem privilegii domini Willelmi, quon-
dam Senonensis archiepiscopi; in aliis vero ecclesis de diocesi
Senonensi etc., ut supra in charta n° CCXIX, mutatis mutandis,
usque ad verba Hec autem ut rata maneant et firma lanudamus
et presentis scripti testimonio et sigilli nostri impressione ro-
boramus.

Actum? est Escharleis, anno ab incarnatione Domini
MeCeLLXXXe.

Data¢ per manum Gaufridi/, Senonensis ecclesie precen-
toris? et cancellarii.

CCXXI
Les Echarlis, 1180.

Robert, prieur, et le chapitre de Saint-Benoil-sur-Loire approuvent
Vaccord conclu entre U'abbé Arraud et Uarchevéque de Sens,
Guy, au sujet du droit de présentation aux églises &' Qussoy, de
Montereau, de Presnoy, Saint-Pierre d’Etampes, de D' Huison, de
Villiers-Saint-Benoil ¢t de Lorris.

ORie. : Archives départementales de 1'Yonne (Binliothéque de Sens),
G 59, n° 4; autrefois scellé?,

CCXX. — b. archiepiscopum Senonensem K. — ¢. C renroie pour
la suite a la charte précédente. — d. factum K. — e. Datum DL. —
/- Gaufredi K. —g. presbiteri.

1. On notera seulement dans la forme de la rédaction V’annonce du
dispositif : « tandem in hunc modum facta est transactio, quod in tribus
prenominatis ecclesiis... » Pour le reste. le texte est identique a celui
du ne CCXIX, sauf qu’il est rédigé 4 la troisiéme personne aun lieu
d'¢tre 3 la premiere, I'archevéque de Sens restant le sujet.

2. Les formes des noms de lieux données par cet original sont celles
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Robertus, prior, et universum capitulum sancti Benedicti
super Ligerim omnibus ad quos littere iste pervenerint in Do~
mino salulem. Notumn fieri volumus quod, cum inter venera-
bilem pairem nostrum Arraudum, abbatem, et ecclesiam nos-
tram et dominum Guidonem, Senoneusem archiepiscopum, et
ecclesiam Seuonensecin, super presentationibus presbyterorum
in quibuséam ecclesiis diu habila [uisset dissensio etc.,. ut
supra in charla n° CCXIX, mutalis mulandis, usque ad verba
Hec autemn omnia concessit ¢l approbavit Sevonense capi-
tulum, Quod ut ratum inconcussumque permaneat, presentis
scripli testimonio et sigilli nostri munimine fecimus roborari.

Actum Escharleiis, anno ab incarnatione Domini M°C® octoge-
simo.

NOTE SUR LE DRMMT DE PATRONAGE EXERCE
PAR L’ABBAYE DE SAINT-BENOIT=SUR-LOIRE SUR DIVERSES EGLISES

DU DIOCESE DE SENS.

Les rois charles qui précedeit paraissent avoir mis fin a un
différent qui dura plusieurs années entre les archevéques de Sens
¢t V'abbé de Saint- Benoit-sur-Loire au sujet du droit de présenta-
tion que l'abbaye prétendait exercer sur quelques églises du dio-
cese de Sens. Si toutes les phases du débat ne nous sont pas égale-
ment connues, il est permis cependant &’en restiluer quelques-unes
par le rapprochement et Uinterprélation des documents donl le
lexle nous est parvenu.